



28.11.2017

Maa- ja metsätalousministeriö  
Kirjaamo

Viite: Maa- ja metsätalousministeriön lausuntopyyntö 292/01.01/2017 (12.10.2017)

**Helsingin yliopiston eläinlääketieteellisen tiedekunnan ja maatalous-metsätieteellisen tiedekunnan lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi Ruokavirastosta ja eräksi siihen liittyviksi laeiksi**

Eläinlääketieteellisen tiedekunnan tehtäväalueeseen liittyy keskeisimmin laki Ruokavirastosta. Laki kasvin-suojelua-ineista annetun lain muuttamisesta, laki maatalouden tukien toimeenpanosta annetun lain muuttamisesta, laki metsänviljelyaineiston kaupasta annetun lain muuttamisesta, laki taimiaineistolain muuttamisesta ja laki hukkakauran torjunnasta annetun lain muuttamisesta liittyvät maatalous-metsätieteellisen tiedekunnan tehtäväalueeseen. Kaikki edellä mainitut lait ovat linjassa aiemman lainsäädännön kanssa, eikä niissä nähdä tiedekuntien näkökulmasta merkittäviä muutoksia.

Ruokavirastoa koskevan lakiluonnoksen 3 §:ssä nostetaan lakitasolle aiemmin asetustasolla mainittu valvonnan ja hallinnollisen päätöksenteon eriyttäminen riskinarvioinnista ja tutkimuksesta. Tämän toteutuminen viraston toiminnassa on ensiarvoisen tärkeää ja näemmekin hyvänä, että se on nostettu asetustasolta lakitasolle.

Huomiona Ruokaviraston muodostamisesta mainittakoon, että virastojen yhdistämisessä tulee taata elintarviketurvallisuuskäytännön säilyminen riittävällä tavalla erillään maaseutupolitiikasta. On myös korostettava, että elintarviketurvallisuus ei rajoitu alkutuotantoon, vaan kattaa koko elintarvikeketjun pellolta pöytään, mukaan lukien elintarviketeollisuus, elintarvikkeiden vähittäismyynti ja tarjoilu. Tulevan viraston tehtäväjaossa ja resurssien painotuksessa tulee huomioida tämä kokonaisuus.

Esityksen toteuttamissuunnitelmassa pidetään hyvänä sitä, että henkilöstön siirtymisiä paikkakunnalta toiselle pyritään välttämään, koska tällöin on riskinä viranomaistoiminnan häiriytyminen.

Helsingissä 28. päivänä marraskuuta 2017

Antti Sukura  
Dekaani  
Eläinlääketieteellinen tiedekunta

Marketta Sipi  
Dekaani  
Maatalous-metsätieteellinen tiedekunta